
 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO di TARCENTO 

Viale Matteotti, 56 – 33017       Tel. 0432 785254 
Codice Meccanografico UDIC83000X 

e-mail: udic83000X@istruzione.it ; udic8000x@pec.istruzione.it 

 
Fondi strutturali Europei - “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambientiper l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico  10.8  –  Azione  10.8.6  -  “Azioni  per l’allestimento 
di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

SOTTOAZIONE 
CODICE 

IDENTIFICATIVO 

TITOLO 

MODULO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

10.8.6A 
10.8.6AFESRPON-

FR2020-32 
Device 

per tutti 
12.975,60 

 

CUP: J72G20001090007 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   L’art. 25 del D.Lgs. 165/2001; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico  10.8  –  Azione  
10.8.6  -  “Azioni  per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID-10445 del 05.05.2020 assunta a Prot. 3504/IV.2.2 
del 11.05.2020 di autorizzazione del Progetto; Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  scolastiche,  ai  sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» in particolare 
art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 
di Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR Prot. AOODGEFID/1588 del 
13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 87 del 11.12.2019; 



 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO di TARCENTO 

Viale Matteotti, 56 – 33017       Tel. 0432 785254 
Codice Meccanografico UDIC83000X 

e-mail: udic83000X@istruzione.it ; udic8000x@pec.istruzione.it 

VISTO   Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 33 del 30.04.2020 assunta a Prot. 

5398/IV.2.2 del 04.07.2020; 

VISTA Il Progetto – Candidatura n. 1024116 – assunta a Prot. 3202/IV.2.2del 

29.04.2020; 

VISTO il CUP J72G20001090007 acquisito in data 02/07/2020 prot. 
5356/IV.2.2 

DECRETA 
-  di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, 

con variazione di bilancio, il seguente Progetto: 

SOTTOAZIONE 
CODICE 

IDENTIFICATIVO 

TITOLO 

MODULO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

10.8.6A 
10.8.6AFESRPON-

FR2020-32 

Device 

per tutti 
12.975,60 

 

ENTRATE 

02/02/01 Finanziamenti dall'Unione Europea-Fondi Europei di Sviluppo Regionale 
FESRPON Smart Class Avviso 4878/2020 - 10.8.6AFESRPON-FR2020-32 – Device per 
tutti - Totale ENTRATE € 12.975,60  

 

SPESE 
A03.36  FESRPON  Smart  Class  Avviso  4878/2020  -Progetto  10.8.6A-FESRPON-FR-2020-32  
€ 12.975,60 -Totale SPESE € 12.975,60 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Orietta Chinellato. 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Dott.ssa Bocci Marta 

 


